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O wartościach w literaturze – od bajek do powieści

O WARTOŚCIACH W LITERATURZE – OD BAJEK DO POWIEŚCI

W ostatnich tygodniach uczniowie klasy VI „c” realizowali ciekawe projekty edukacyjne, których
tematem były wybrane lektury – bajki Ignacy Krasicki oraz powieść „Ten obcy”. Celem projektów
było  rozwijanie  umiejętności  czytania  ze  zrozumieniem,  interpretacji  tekstów  literackich,  
kreatywnego  działania  oraz  pracy  zespołowej.

„WSZYSCY JESTEŚMY W KRATKĘ”

 

W  ramach  projektu  dotyczącego  lektury  „Ten  obcy”  uczniowie  pracowali  w  kilkuosobowych
zespołach,  w  których  przygotowywali  i  nagrywali  krótkie  scenki  inspirowane  wybranymi
fragmentami utworu. Każda grupa samodzielnie opracowywała scenariusz, przydzielała role oraz
dbała o odpowiednią grę aktorską i rekwizyty. Dzięki temu uczestnicy mogli wcielić się w bohaterów
– Pestkę,  Ulę,  Zenka,  Julka czy Mariana oraz lepiej  zrozumieć ich emocje.  Nagrywanie scenek
okazało się nie tylko ciekawym doświadczeniem, ale także świetną okazją do nauki poprzez zabawę.
Uczniowie  wykazali  się  dużym zaangażowaniem,  pomysłowością  oraz  umiejętnością  współpracy.
Efekty ich pracy były bardzo interesujące i pokazały, że lektury szkolne mogą być przedstawiane w
nowoczesny i atrakcyjny sposób.

 

Projekt  „Wszyscy  jesteśmy  w  kratkę”  spotkał  się  z  dużym  entuzjazmem  uczniów  i  z
pewnością na długo pozostanie w ich pamięci jako wartościowe i inspirujące doświadczenie.

„PRAWDY (NIE)WESOŁE,  CZYLI W ŚWIECIE BAJEK IGNACEGO KRASICKIEGO”

Celem tego projektu było poznanie twórczości „księcia poetów” w kreatywny i angażujący sposób.
Podczas lekturowych zajęć uczniowie czytali wybrane bajki, poznawali ich bohaterów oraz ukryte
morały. Następnie przystąpili do części artystycznej projektu. Każda grupa przygotowała własne
kukiełki przedstawiające postacie z utworów Ignacego Krasickiego  - lisa, kruka, wilka, owcę, lwa,
komara, muchę, ptaszki oraz inne zwierzęta znane z bajek.

Kolejnym  etapem  było  stworzenie  wyjątkowych  „teatrów  w  pudełku”.  Uczniowie  samodzielnie
projektowali scenografię. Powstały małe sceny teatralne, na których bohaterowie bajek mogli „ożyć”.

Ponadto  uczniowie  pracowali  nad  specjalnym  wydaniem  czasopisma  „Zabawy  Przyjemne  i
Pożyteczne”, w którym kiedyś publikował utwory Ignacy Krasicki. We współczesnej wersji gazety
znalazły się różnorodne działy: wiadomości, wywiady z bohaterami bajek, artykuły wykorzystujące
poznane  morały  oraz  ciekawostki  frazeologiczne  związane  ze  zwierzętami.  Udało  się  połączyć
uczniowską twórczość z tradycją oświeceniowej prasy, w której teksty literackie i publicystyczne
pełniły funkcję edukacyjną i wychowawczą.

Brawa  za  pomysłowość  i  ogromne  zaangażowanie.  Powstałe  prace  zachwycają
oryginalnością  i  udowadniają,  że  literatura  może  inspirować  do  twórczego  działania  i
świetnej zabawy.
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Uczennice klasy VI „c”- Kaja Łabanowska i Hanna Szczurek
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